•

ÇS

Prefeitura de —

Comissão Permanente de Licitação - CPL

s
pen te cfe(t,?...

ci- Fl. 0 o ,o
KO 01

CO O

%,_ Rubrica 7'
mO -\P

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Referência: Processo Administrativo n° 026/2022
Assunto: Tomada de Preços n° 004/2022

Após analisar o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 004/2022,
objetivando a contratação de empresa especializada execução dos serviços de pavimentação
asfáltica com emprego de meio fio e sarjetas de concreto e instalação de sinalização de
orientação em vias urbanas no município de Maracaçumé (Contrato de Repasse n°
915980/2021/MDR/CAIXA), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus
Anexos, após certificar a inexistência de recurso, o Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, Dalton Bruno Alves de Oliveira no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pela Portaria 002/2022 e alterada pela Portaria 013/2022, de acordo com a Lei
Federal n°. 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista o resultado apresentado no
processo licitatório supracitado, APROVO E ADJUDICO o objeto acima ao licitante vencedor,
conforme indicado abaixo:

Item Descrição dos Serviços Valor Adjudicado: Adjudicado Para:

01

Contratação de empresa especializada execução dos
serviços de pavimentação asfáltica com emprego de
meio fio e sarjetas de concreto e instalação de
sinalização de orientação em vias urbanas no
município de Maracaçumé (Contrato de Repasse n°
915980/2021/MDR/CAIXA).

2.078.216,89
CONSTRUSERVICE -
EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA,
CNPJ n°. 08.643.644/0001-00

Maracaçumé - MA, 16 de setembro de 2022.

,
DALTON BR UNO ALVES DE 0

Presidente da CPL
Portaria 002/2022 e 013/2022

cI U/k}
/UNA DE SOUSA .BREU

Membro da CPL
Portaria 002/2022 e 013/2022

A .
jQ'(( 4 7 444,fir tel7p

JOSÉ DE RIBAMAR NUNES PEREIRA
Membro da CPL

Portaria 002/2022 e 013/2022

Página 1 de 1